
ZARZĄDZENIE NR 70.2015 
WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

 

z dnia 28 września 2015 r. 
 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na rok 2015 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 222 ust. 1 i 4 oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) zarządza 
się, co następuje: 

 

 

§ 1. W Uchwale Nr 18/III/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 grudnia 2014 roku Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 328 906,00 zł. Plan dochodów budżetu 

gminy ogółem wynosi 40 978 606,54 zł.  

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 328 906,00 zł., tj. do kwoty 40 575 793,84 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. "Dochody na 2015 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 17 081,34 zł. i zwiększa się wydatki 

budżetu gminy o kwotę 345 987,34 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 

41 506 029,54 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 17 081,34 zł. i zwiększa się o kwotę 

345 987,34 zł., tj. do kwoty 34 226 787,54 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2015 rok pn. 

"Wydatki na 2015 rok".   

 

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 

2015 rok pn: "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami". 

 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na rok budżetowy 2015. 
 

 

Wójt 

 

Sławomir Wawrzyński 



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 70.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 28/09/2015 - "Dochody na 2015 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
801 744 367,00Oświata i wychowanie 0,00 5 317,00 749 684,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
13 030,00 0,00 0,00 13 030,00

744 367,00 0,00 5 317,00 749 684,00

13 030,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 13 030,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 63 350,00 0,00 5 317,00 68 667,00

852 3 117 573,02Pomoc społeczna 0,00 323 589,00 3 441 162,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 117 573,02 0,00 323 589,00 3 441 162,02

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 2 700 926,72 0,00 323 589,00 3 024 515,72

40 246 887,84razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
41 830,00 0,00 0,00 41 830,00

0,00 328 906,00 40 575 793,84

majątkowe
402 812,70razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
368 782,00 0,00 0,00 368 782,00

0,00 0,00 402 812,70



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 40 649 700,54

410 612,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 410 612,00

0,00 40 978 606,54328 906,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 70.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 28/09/2015 - "Wydatki na 2015 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

67 397,00 67 397,00 32 660,0639 397,00 0,00 0,00 0,000,0028 000,00 0,00 0,00 0,00 0,006 736,94przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 67 397,00

1 191,34
-1 191,34 0,00

0,00
0,0028 000,00

0,00
0,00

67 397,00
1 191,34

-1 191,34

39 397,00
1 191,34

-1 191,34

32 960,03
1 191,34
-891,37

6 436,97
0,00

-299,97

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75110

18 762,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne

18 762,00 7 710,009 322,00 1 612,00 0,00 9 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

9 440,00
0,00
0,00-1 191,34

1 191,34
18 762,00 18 762,00

1 191,34
-1 191,34

9 322,00
1 191,34

-1 191,34

8 009,97
1 191,34
-891,37

1 312,03
0,00

-299,97

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

758 Różne rozliczenia

139 400,00 139 400,00 0,00139 400,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00139 400,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 138 400,00

0,00
-1 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

138 400,00
0,00

-1 000,00

138 400,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

138 400,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75818

139 400,00

Rezerwy ogólne i celowe

139 400,00 0,00139 400,00 139 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 000,00

0,00
138 400,00 138 400,00

0,00
-1 000,00

138 400,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

138 400,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

17 553 349,00 15 790 787,00 11 542 800,0014 700 310,00 332 447,00 0,00 1 762 562,001 762 562,00745 000,00 13 030,00 0,00 0,00 0,003 157 510,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 17 558 666,00

20 207,00
-14 890,00 0,00

0,00
13 030,00745 000,00

0,00
0,00

15 796 104,00
20 207,00

-14 890,00

14 705 627,00
20 207,00

-14 890,00

11 542 800,00
2 940,00

-2 940,00

3 162 827,00
17 267,00

-11 950,00

332 447,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 762 562,00
0,00
0,00

1 762 562,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

8 818 923,00

Szkoły podstawowe

8 669 036,00 6 893 500,008 272 536,00 1 379 036,00 0,00 396 500,00 0,00 0,00 0,00 149 887,00 149 887,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

396 500,00
0,00
0,00-12 940,00

12 267,00
8 818 250,00 8 668 363,00

12 267,00
-12 940,00

8 271 863,00
12 267,00

-12 940,00

6 890 560,00
0,00

-2 940,00

1 381 303,00
12 267,00

-10 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

149 887,00
0,00
0,00

149 887,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80103

635 625,00

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

635 625,00 534 000,00590 625,00 56 625,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

45 000,00
0,00
0,00-500,00

2 940,00
638 065,00 638 065,00

2 940,00
-500,00

593 065,00
2 940,00
-500,00

536 940,00
2 940,00

0,00

56 125,00
0,00

-500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80104

3 718 542,00

Przedszkola

2 105 867,00 960 900,001 808 235,00 847 335,00 232 632,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 1 612 675,00 1 612 675,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

65 000,00
0,00
0,00-1 000,00

0,00
3 717 542,00 2 104 867,00

0,00
-1 000,00

1 807 235,00
0,00

-1 000,00

960 900,00
0,00
0,00

846 335,00
0,00

-1 000,00

232 632,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 612 675,00
0,00
0,00

1 612 675,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80110

2 978 316,00

Gimnazja

2 978 316,00 2 612 000,002 794 816,00 182 816,00 0,00 183 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

183 500,00
0,00
0,00-450,00

4 000,00
2 981 866,00 2 981 866,00

4 000,00
-450,00

2 798 366,00
4 000,00
-450,00

2 612 000,00
0,00
0,00

186 366,00
4 000,00
-450,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80148

397 732,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

397 732,00 131 500,00392 732,00 261 232,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,000,00

1 000,00
398 732,00 398 732,00

1 000,00
0,00

393 732,00
1 000,00

0,00

131 500,00
0,00
0,00

262 232,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

4 762 726,72 4 762 726,72 1 014 233,001 529 554,63 0,00 0,00 0,000,003 233 172,09 0,00 0,00 0,00 0,00515 321,63przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 5 086 315,72

323 589,00
0,00 0,00

0,00
0,003 544 241,09

311 069,00
0,00

5 086 315,72
323 589,00

0,00

1 542 074,63
12 520,00

0,00

1 023 853,00
9 620,00

0,00

518 221,63
2 900,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

85212

2 702 500,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 702 500,00 180 700,00193 200,00 12 500,00 0,00 2 509 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

2 820 369,00
311 069,00

0,000,00
320 689,00

3 023 189,00 3 023 189,00
320 689,00

0,00

202 820,00
9 620,00

0,00

190 320,00
9 620,00

0,00

12 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85213

14 600,00Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej.

14 600,00 0,0014 600,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

2 900,00
17 500,00 17 500,00

2 900,00
0,00

17 500,00
2 900,00

0,00

0,00
0,00
0,00

17 500,00
2 900,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

191 634,00 191 634,00 0,005 500,00 0,00 0,00 0,000,00186 134,00 0,00 0,00 0,00 0,005 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 192 634,00

1 000,00
0,00 0,00

0,00
0,00186 134,00

0,00
0,00

192 634,00
1 000,00

0,00

6 500,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

6 500,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85412

5 500,00
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia
młodzieży

5 500,00 0,005 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

1 000,00
6 500,00 6 500,00

1 000,00
0,00

6 500,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

6 500,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

41 177 123,54 33 897 881,54 25 403 418,45 15 780 731,06 9 622 687,39 3 770 447,00 4 387 106,09 7 279 242,007 279 242,00300 000,000,0036 910,00 27 633,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 36 910,00

0,00
0,00

4 698 175,09
311 069,00

0,00-17 081,34
345 987,34

41 506 029,54 34 226 787,54
345 987,34
-17 081,34

25 421 255,45
34 918,34

-17 081,34

15 790 651,03
13 751,34
-3 831,37

9 630 604,42
21 167,00

-13 249,97

3 770 447,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

7 279 242,00
0,00
0,00

7 279 242,00
0,00
0,00

27 633,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

302 482,82 302 482,82 302 482,82 0,00

750 75011
Finansowanie zadań zleconych do wykonanie gminie z 

administracji  rządowej - wypłata wynagrodzeń osobowych, 

składek ZUS i Funduszu Pracy

59 138,00 59 138,00 59 138,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 1 854,00 1 854,00 1 854,00 0,00

751 75107
Przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP 

zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.
35 312,00 35 312,00 35 312,00 0,00

751 75108
Przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i 

Senatu RP zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.
11 469,00 11 469,00 11 469,00 0,00

751 75110
Przygotowanie i przeprowadzenie referendum 

ogolnokrajowego zarządzonego na dzień 6 września 2015 r.
18 762,00 18 762,00 18 762,00 0,00

801 80101
Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki i 

materiały edukacyjne
42 117,00 42 117,00 42 117,00 0,00

801 80110
Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki i 

materiały edukacyjne
26 550,00 26 550,00 26 550,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 70.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 28 września 2015 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:



852 85212
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 010 689,00 3 010 689,00 3 010 689,00 0,00

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  

pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej,niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

uczestniczące  w zajęciach w centrum intergracji społecznej

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej
3 994,72 3 994,72 3 994,72 0,00

852 85295

Realizacja rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do pobierania świadczenia pielęgnacyjnego 

ustanowionego uchwałą Nr 29/2014  Rady Ministrów z dnia 

12 marca 2014 r.

618,00 618,00 618,00 0,00

852 85295
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
1 214,00 1 214,00 1 214,00 0,00

3 522 200,54 3 522 200,54 3 522 200,54 0,00

  

  

Sporządziła:

Ogółem



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 70.2015 roku Wójta Gminy Stara Biała 

z dnia 28 września 2015 roku 

 

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 1 317,00 zł., zgodnie z decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 188 z dnia 16 września 2015 r. , z przeznaczeniem 

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupów podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zgodnie z postanowieniami art. 22 

ae ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. - o systemie oświaty oraz art. 13 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. - o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw.  

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80101 (Szkoły podstawowe) o kwotę 1 317,00 zł. 

w tym na wydatki: 

 związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 1 317,00 zł. 

  

2. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 4 000,00 zł., zgodnie z decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 188 z dnia 16 września 2015 r., z przeznaczeniem 

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupów podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zgodnie z postanowieniami art. 22 

ae ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. - o systemie oświaty oraz art. 13 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. - o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw.  

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80110 (Gimnazja) o kwotę 4 000,00 zł. 

 

w tym na wydatki: 

 

 związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 4 000,00 zł. 

 

 



3. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dz. 852 – w dz. 852 – Pomoc 

społeczna – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę – 323 589,00 zł., zgodnie z Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 195 z dnia 24 września 2015 r., z przeznaczeniem: 

 na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. – o świadczeniach rodzinnych, 

 na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy 

7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

 na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

 na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie z dnia 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących: 

 w dz. 852 rozdz. 85212 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego) o kwotę 320 689,00 zł. 

w tym na wydatki: 

 na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 311 069,00 zł. 

 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 620,00 zł. 

 

 w dz. 852 rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej) o kwotę 2 900,00 zł. 

 

w tym na wydatki: 

 

 związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 2 900,00 zł. 

4. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna 

opieka wychowawcza, rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży – w 

wysokości: 1 000,00 zł., w ramach wydatków związanych z realizacją ich 

statutowych zadań, tj. na zakup usług pozostałych. 

 

Powyższe wydatki pokrywa się środkami pochodzącymi z rezerwy ogólnej. 

 

 



5. W dz. 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się:   

 

a. przeniesienia wydatków bieżących w ramach wydatków planowanych jako 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 2 940,00 zł., tj.: 

 zwiększa się o kwotę 2 940,00 zł. wydatki planowane w dz. 80103 – Oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych – dotyczące dodatkowych 

wynagrodzeń rocznych (§ 4040), 

 zmniejsza się o kwotę 2 940,00 zł. wydatki planowane w dz. 80101 – Szkoły 

podstawowe – dotyczące dodatkowych wynagrodzeń rocznych (§ 4040). 

 

b. przeniesienia wydatków bieżących w ramach wydatków planowanych jako 

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań w wysokości 

11 950,00 zł., tj. 

 zwiększa się o kwotę 950,00 zł. wydatki planowane w dz. 80101 - Szkoły 

podstawowe – dotyczące zakupu usług zdrowotnych (§ 4280), 

 zmniejsza się o  kwotę 500,00 zł. wydatki planowane w dz. 80103 –

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – dotyczące zakupu 

usług zdrowotnych (§ 4280), 

 zmniejsza się o kwotę 450,00 zł. wydatki planowane w dz. 80110 – 

Gimnazja – dotyczące zakupu usług zdrowotnych (§ 4280), 

 zwiększa się o kwotę 9 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80101 - Szkoły 

podstawowe – dotyczące zakupu usług pozostałych (§ 4300), 

 zmniejsza się o kwotę 9 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80101 - Szkoły 

podstawowe – dotyczące zakupu materiałów i wyposażenia (§ 4210), 

 zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80101 - Szkoły 

podstawowe – dotyczące zakupu usług remontowych (§ 4270), 

 zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80101 - Szkoły 

podstawowe – dotyczące zakupu energii (§ 4260), 

 zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80148 – 

Stołówki szkolne i przedszkolne – dotyczące wydatków stanowiących odpis 

na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych (§ 4440), 

 zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł. wydatki planowane w dz. 80104 – 

Przedszkola – dotyczące wydatków stanowiących odpis na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych (§ 4440). 

 

6. W dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa, rozdz. 75110 – Referenda ogólnokrajowe i 

konstytucyjne, dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w wysokości 

1 191,34 zł. , tj.:  

 zwiększa się o kwotę 1 191,34 zł. wydatki planowane jako wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane, dotyczące wynagrodzeń bezosobowych 

(§ 4170), 

 zmniejsza się o kwotę 841,17 zł., wydatki planowane jako wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane, dotyczące składek na ubezpieczenia społeczne 

(§ 4110), 



 zmniejsza się o kwotę 50,20 zł., wydatki planowane jako wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane, dotyczące składek na Fundusz Pracy (§ 4120), 

 zmniejsza się o kwotę 187,97 zł., wydatki planowane jako wydatki 

związane z realizacją ich statutowych działań, dotyczące zakupu materiałów 

i wyposażenia (§ 4210), 

 zmniejsza się o kwotę 112,00 zł. wydatki planowane jako wydatki związane 

z realizacją ich statutowych działań, dotyczące zakupu usług pozostałych 

(§ 4300). 

 

Sporządziła:  


	Zarządzenie Nr 70.2015 Wójta Gminy Stara Biała
	Załącznik Nr 1 - Dochody na 2015 rok
	Załącznik Nr 2 - Wydatki na 2015 rok
	Załącznik Nr 3 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rząd

	Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 70.2015 roku Wójta Gminy Stara Biała

